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LISTA PËRFUNDIMTARE E PUNËTORËVE TË CILËT I KANË PLOTËSUAR KUSHTET PËR 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TË RREGULLORES SË UNMIK-ut 
2003/13 (ME NDRYSHIME) 
 

NSH. “TRASING”Në Prishtinë  Fi 720/89 
 

Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSH-së të 
cilët i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 

Mbiemri Emri 
 Përvoja 
e punës Mbiemri Emri 

 Përvoja 
e punës Mbiemri Emri 

Përvoja 
e punës 

Abdullahu Halil 23,36 Gashi Ramadan 29,43 Metaj Sahit 16,51 
Ademaj Sefedin 4,99 Gashi Rrustem 19,15 Miftari Ali 3,78 
Ademi   Ejup 24,84 Gashi Sabri 37,11 Miftari Ilaz 26,36 
Ademi   Nazife 3,50 Gashi Shaban 32,01 Miftari Rifat 7,74 
Ahmeti Fahredin 26,70 Gashi Shaip 32,94 Miskiqi Ismet 33,50 
Ajazi Gani 26,08 Gerguri Musa 32,94 Morina  Hilmi 33,94 
Aliu Maka 26,05 Gervalla Ali 26,05 Morina  Muharrem 22,60 
Aliu Vehbi 23,99 Gervalla Gazmend 5,94 Morina  Rrustem 34,42 
Aliu Xhabir 26,01 Gervalla Nuhi 26,05 Morina  Xhemush 34,97 
Asllani Shaqir 11,55 Gjekaj Xhemal 36,69 Mulliqi Ali 27,02 
Asllani Shefki 25,38 Gjinovci Izet 22,99 Mulliqi Vesel 25,92 
Avdiu Fatmir 5,96 Gorçaj Xhavit 4,99 Muqolli Ali 28,01 
Azemi Shaban 25,89 Hajdari Abaz 22,11 Muqolli Xhemshir 5,78 
Bahtiri Xhafer 26,86 Hajdari Daut 28,01 Murseli Smajl 9,63 
Bajgora Bilall 23,74 Hajdari Fejze 6,78 Murturi Daut 11,96 
Bajrami Hajrie 20,07 Hajdari Qazim 6,78 Musliu Hamdi 26,89 
Bajrami Shefki 28,64 Hajrullahu Elize 19,10 Musliu Mehmet 32,67 
Balaj Islam 26,87 Hakaj Shpend 25,36 Musliu Ramadan 27,93 
Ballata Fatmir 33,63 Halilaj Aziz 28,01 Namani Afrim 22,06 
Bashota Nexhmedin 6,41 Halilaj Dardan 11,98 Namani Ahmet 33,61 
Begolli Avdullah 25,71 Halimi Shefki 25,89 Namani Halim 18,65 
Begolli Idriz 5,94 Hamza Ismet 9,80 Orllati Skender 15,00 
Begolli Ruzhdi 26,92 Hamza Tush 8,66 Osmani Ismail 19,24 
Beka Hatixhe 31,01 Hasani Islam 8,66 Pajaziti Demush 26,05 
Bekteshi Hilmi 27,04 Haxha Bajram 26,79 Pecani Fehmi 11,11 
Belaj Jonuz 30,69 Haxha Mehmet 4,78 Pecani Florim 11,11 
Beqiri Bislim 27,96 Haxhijaj Ali 25,38 Pecani Maliq 25,54 
Beqiri Ramadan 27,11 Haxhiu Fahri 5,99 Pecani Naim 21,00 
Beqiri Reshat 10,78 Haziri Halim 25,70 Peshku Naile 29,17 
Beqiri Riza 28,67 Hondozi Ali 27,99 Pirraku Shaban 16,75 
Beqiri Sejdi 27,74 Hoxha Milaim 25,58 Pllana Sinan 42,08 
Beqiri Xhavit 6,19 Hoxha Sherif 3,70 Prenku Bedri 5,97 
Berisha Ali 26,87 Hyseni Limon 5,89 Qorri Hamit 30,67 
Berisha Arsim 11,11 Hyseni Naim 17,69 Rekaliu Nezir 19,69 
Berisha Bahtiar 11,11 Hyseni Veli 27,87 Rexha Hashim 27,99 
Berisha Brahim 22,60 Ibishi Faik 34,82 Rexha Vesel 28,67 
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Berisha Gani 4,85 Ibrahimi Skender 21,03 Rexhepi Sinan 28,65 
Berisha Hafir 11,11 Islami Aziz 24,96 Rrahmoni Tahir 27,59 
Berisha Hysni 11,28 Islami Hamz 22,60 Rubovci Sylë 26,87 
Berisha Ibush 9,74 Islami Osman 25,39 Rudari Shaban 18,59 
Berisha Isuf 28,01 Islami Rasim 22,60 Rusinovci Raba 15,68 
Berisha Kole 27,88 Islami Rifat 29,90 Rustem  Rustemi 27,66 
Berisha Musa 26,05 Ismaili Halil 22,62 Sadiku Naxhije 26,08 
Berisha Musli 26,05 Ismaili Hysen 6,78 Sadiku Rrahim 14,85 
Berisha Rexhep 6,78 Isufi Januz 18,56 Sadiku  Refik 20,72 
Berisha Sami 4,78 Jakupi Gani 31,01 Sahiti Arton 9,66 
Berisha Selim 15,68 Jakupi Rexhep 20,86 Sahiti Ismet 20,72 
Berisha Shaban 9,77 Jonuzi Ridvan 27,99 Sejdiu Ali 25,38 
Berisha  Qerkin 11,11 Jupolli Bedri 23,70 Sejdiu Alush 20,75 
Bikliqi Shefqet 31,03 Kabashi Shaban 28,64 Sejdiu Habib 26,01 
Blakcori Muharrem 29,90 Kaciu Bahtir 26,08 Sejdu Haxhi 26,66 
Blakqori Bedri 24,91 Kastrati Osman 26,87 Selmani Ruzhdi 23,75 
Bogaj Mexhit 5,91 Kicmari Ali 9,61 Shabani Adem 5,51 
Bogaj Xhafer 26,08 Kicmari Sahit 9,87 Shala Ali 5,61 
Borovci Selman 22,93 Kiqmari Avdyl 20,86 Shala Mehmet 26,05 
Brahimaj Brahim 25,38 Koliqi Shefkije 18,49 Shala  Besim 5,73 
Bresilla Bajram 3,92 Krasniqi Adem 18,64 Shapeta Xhafer 5,03 
Bujupi Xheladin 4,53 Krasniqi Ajdar 31,91 Shasivari Nazif 31,99 
Bunjaku Halil 18,65 Krasniqi Behlul 26,60 Shtullci Shefshet 26,79 
Buzhala Sami 16,61 Krasniqi Blerim 5,94 Sinani Safet 6,12 
Bytyqi Asllan 25,86 Krasniqi Dexhrie 15,68 Softolli Bajram 33,94 
Bytyqi Hamdi 35,55 Krasniqi Jahir 33,97 Softolli Mustaf 18,65 
Bytyqi Nazmi 27,02 Krasniqi Kadri 25,93 Sollova Faik 19,69 
Bytyqi Nuhi 29,65 Krasniqi Maliq 4,05 Svirca Ekrem 5,78 
Cana  Fatmir 24,54 Krasniqi Meme 26,87 Sylejmani Hetem 3,69 
Cërvadiku Mehmet 22,59 Krasniqi Nexhmi 4,64 Sylejmani Ragip 4,94 
Cërvadiku Sabit 25,57 Krasniqi Nuha 33,27 Thaqi Bajram 18,65 
Dema Ali 28,67 Krasniqi Qerim 5,73 Thaqi Mustaf 26,87 
Dermaku Bajram 5,96 Krasniqi Ramiz 23,88 Thaqi Sokol 27,04 
Doberdolani Kadri 27,04 Krasniqi Sami 21,43 Thaqi Valdet 5,97 
Doberdolani Rifat 5,61 Lahu Ismet 22,99 Uka Abdurrahman 5,81 
Doshlaku Zeqir 24,91 Leshanin Mujo 6,78 Uka Miran 26,89 
Dragidella Remzi 27,82 Leskova Rame 16,51 Zariqi Ferat 28,68 
Durmishi Izet 5,94 Llugaliu Beqir 29,36 Zariqi Sefer 34,94 
Emini Isak 30,96 Lushaku Nazmi 22,62 Zekaj Sadik 6,78 
Gashi Beqir 22,27 Makolli Mehdi 23,27 Zeneli Sabit 18,78 
Gashi Feriz 23,96 Maloku Lutfi 19,78 Zenuni Agim 24,80 
Gashi Gani 27,93 Maxhuni Mexhid 31,92 Zeqiri Xhevat 19,15 
Gashi Muhamet 28,78 Mehaj Smajl 24,84 Zhitia Behxhet 18,65 
Gashi Murtez 27,80 Mehmeti Bajram 30,11 Zymeri Bedri 32,94 
Gashi Nebih 5,73 Mehmeti Xhevat 24,54 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSH-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 



Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr.. Bajram Kelmendi (ish Vellusha) Nr.. 5, 10000 Prishtinë, Kosovë.  
(Tel: +381 (0) 38/200-18-048,049,056;  Fax: +381 (0) 38/200-18-047) 
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN DERI 
MË DATEN 13 QERSHOR 2009  PARA PËRFUNDIMIT TE ORARIT TË PUNËS SË TË 
NJEJTËS DITË 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 


